















































































motion 1 syftar till att även utdebitering ska ske per kalenderår. I motionen anges två alternativ för övergång till ny debiteringsperiod; att utdebitering i anslutning härtill sker för ett halvår eller för 18 månader.

Enligt stämmoprotokollet konstaterade ordföranden efter viss diskussion att motionen måste avslås då den strider mot stadgarna och då motionärerna inte vill remittera frågan till styrelsen för utredning.

Parterna är överens om att det förekommit en omröstning som rört motionen. Enligt föreningen rörde det sig enbart om en omröstning för att se om det fanns något intresse för att ändra ramen för debiteringen och att omröstningen inte resulterade i något explicit bifall för motionen som sådan samt att ordföranden därefter fann att begärd ändring kräver stadgeändring varför han avslog motionen. Styrelsen har gjort gällande att stämman biföll motionen, dock utan att ta ställning till vilket utdebiteringsalternativ som skulle användas vid övergången till debitering per kalenderår.

Protokollet utgör endast bevisning om vad som inträffat i form av beslut m.m. vid en föreningsstämma. Det är protokollförarens och justeringsmännens uppfattning om utfallet i olika ärenden som kommit till uttryck i protokollet. Dessa påståenden kan motbevisas.

Styrelsen har i denna del som bevis åberopat en inspelning från stämman. Rönängs Brygga Samfällighetsförening har bestritt att beviset ska tillåtas, främst på den grunden att övriga deltagare inte tillåtit att stämman spelas in. Emellertid gäller att ljudinspelning av sammankomst inte kräver tillstånd från dem som spelas in samt att principen om fri bevisprövning gäller i svensk rätt. Det finns därför inte skäl att avvisa beviset. Beviset får istället värderas och ges den betydelse det förtjänar.

Den ljudinspelning som åberopats avser inte hela stämman och är av skiftande kvalitet. Det framstår dock som uppenbart att åberopad inspelning, som är på lite över

en halvtimme, inte har manipulerats utan återger ett sammanhängande relevant skede av stämman.

Av inspelningen framgår att stämмоordföranden lägger fram motionen för omröstning och efter genomförd omröstning finner att stämman har yrkat bifall till motionen, något som får förstås så att ordföranden finner att stämman har bifallit motionen. Det får mot denna bakgrund anses klarlagt att stämman beslutat bifall till motionen samt att protokollet inte korrekt återger vad som beslutats.

Vid angivna förhållanden bör yrkandet om att Mark- och miljödomstolen ska fastslå att stämman beslutat att anta motionen vinna bifall.

#### *Rättegångskostnader*

I målet har parterna ömsom vunnit och förlorat. BJB och BB har dock vunnit till övervägande del, varför de bör tillerkännas ersättning för rättegångskostnader med ett reducerat belopp. Deras rättegångskostnadsyrkande framstår vidare som väl högt med hänsyn till målets art och omfattning. Mark- och miljödomstolen finner sammanfattningsvis skäligt bestämma det belopp som Rönn-ängs Brygga Samfällighetsförening har att utge till 50 000 kr jämte ersättning för ansökningsavgift.

**HUR MAN ÖVERKLAGAR**, se bilaga (MMD-01)

Överklagande senast den 23 juni 2022

Göran Stenman

Marianne Larsson Carlbring

---

I avgörandet har deltagit rådmannen Göran Stenman, tekniska rådet Marianne Larsson Carlbring samt de särskilda ledamöterna Barbro Julstad och Per Rexon



## Hur man överklagar

### Dom i mark- och miljödomstol som första instans

MMD-01

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

#### Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från domens datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i domen.

#### Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den andra parten också rätt att överklaga även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

#### Så här gör du

1. Skriv mark- och miljödomstolens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att Mark- och miljööverdomstolen ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn samt aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.  
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till mark- och miljödomstolen. Du hittar adressen i domen.

#### Vad händer sedan?

Mark- och miljödomstolen kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar mark- och miljödomstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Mark- och miljööverdomstolen.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även Mark- och miljööverdomstolen skicka brev på detta sätt.

#### Prövningstillstånd i Mark- och miljööverdomstolen

När överklagandet kommer in till Mark- och miljööverdomstolen tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Mark- och miljööverdomstolen ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att mark- och miljödomstolen dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om mark- och miljödomstolen har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

#### Vill du veta mer?

Ta kontakt med mark- och miljödomstolen om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i domen.

Mer information finns på [www.domstol.se](http://www.domstol.se).



## Hur man överklagar Mark- och miljööverdomstolens avgörande

---

Den som vill överklaga Mark- och miljööverdomstolens avgörande ska göra det genom att skriva till Högsta domstolen. Överklagandet ska dock skickas eller lämnas till Mark- och miljööverdomstolen.

### Senaste tid för att överklaga

Överklagandet ska ha kommit in till Mark- och miljööverdomstolen senast den dag som anges i slutet av Mark- och miljööverdomstolens avgörande.

Beslut om häktning, restriktioner enligt 24 kap. 5 a § rättegångsbalken eller reseförbud får överklagas utan tidsbegränsning.

Om överklagandet har kommit in i rätt tid, skickar Mark- och miljööverdomstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Högsta domstolen.

### Prövningstillstånd i Högsta domstolen

Det krävs prövningstillstånd för att Högsta domstolen ska pröva ett överklagande. Högsta domstolen får meddela prövningsstillstånd endast om

1. det är av vikt för ledning av rätts-tillämpningen att överklagandet prövas av Högsta domstolen eller om
2. det finns synnerliga skäl till sådan prövning, så som att det finns grund för resning, att domvilla förekommit eller att målets utgång i Mark- och

miljööverdomstolen uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

### Överklagandets innehåll

Överklagandet ska innehålla uppgifter om

1. klagandens namn, adress och telefonnummer,
2. det avgörande som överklagas (domstolens namn och avdelning samt dag för avgörandet och målnummer),
3. den ändring i avgörandet som klaganden begär,
4. de skäl som klaganden vill ange för att avgörandet ska ändras,
5. de skäl som klaganden vill ange för att prövningstillstånd ska meddelas, samt
6. de bevis som klaganden åberopar och vad som ska bevisas med varje bevis.

### Förenklad delgivning

Om målet överklagas kan Högsta domstolen använda förenklad delgivning vid utskick av handlingar i målet, under förutsättning att mottagaren där eller i någon tidigare instans har fått information om sådan delgivning.

### Mer information

För information om rättegången i Högsta domstolen, se [www.hogstodomstolen.se](http://www.hogstodomstolen.se)